МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с. АЛХАЗУРОВО ИМЕНИ А.
СУЛЕЙМАНОВА»

(МБОУ «СОШ №1 с.Алхазурово им.А.Сулейманова»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«О ЛХАЗ АР-К1 ОТ АР АР А СУЛЕЙМАНОВ А. Ц1АРАХ №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА
ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

МБЮУ «Олхазар-к1отарара Сулейманов А. ц1. йолу ЮЮШ»

07.09. 2022
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

с. Алхазурово
№ 21-а/х

О формировании и оценке
функциональной грамотности обучающихся

На основании приказа МУ «Отдел образования Урус-Мартановского
муниципального района» «Об утверждении муниципального плана
мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности на
2022-2023 учебный год» от 01.09.2022 г. №91-од п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за формирование и оценки функциональной
грамотности обучающихся заместителя директора по УР Алиеву Н.В.
2. Назначить ответственной за читательскую грамотность учителя русского
языка и литературы Джукалаеву Г.А.
3. Назначить ответственной за естественно-научную грамотность учителя
химии Шахбулатову М.А.
3. Назначить ответственной за математическую грамотность учителя
математики Тукаеву А.М.
4. Назначить ответственной за креативное мышление учителя георгафии
Амхадову Т.С.
5. Назначить ответственной за финансовую грамотность социального педагога
Окуеву Х.Ш.
6. Разработать и утвердить план мероприятий по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023 учебный год.
7. Назначить ответственным за работу в РЭШ заместителя директора по УР
Алиеву Н.В.
7.Заместителю директора по информатизации Мусаеву С.А. разместить план
мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности
обучающихся на сайте школы.

МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с. АЛХАЗУРОВО ИМЕНИ А.
СУЛЕЙМАНОВА»

(МБОУ «СОШ №1 с.Алхазурово им.А.Сулейманова»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ОЛХАЗАР-КЮТАРАРА СУЛЕЙМАНОВ А. Ц1АРАХ №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА
ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

МБЮУ «Олхазар-к1отарара Сулейманов А. ц1. йолу ЮЮШ»

ПРИКАЗ
19.09.2022 № 149-0

с. Алхазурово

О формировании методических
групп по формированию
функциональной грамотности

На основании приказа от 07.09.2022г. № 21-а/х «О формировании и
оценке функциональной грамотности обучающихся» п р и к а з ы в а ю :

1. Сформировать методические группы по формированию
функциональной грамотности обучающихся согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Л.С. Тасуева

Приложение

Методические группы по формированию функциональной грамотности

№ ФИО Направление
1 Окуева Р.Х. Финансовая грамотность
2 Шахбулатова М.А.
3 Хадисова З.Б. Креативное мышление
4 Гишкаева М.А.
5 Алиева Н.В. Математическая грамотность
6 Исраилова Х.Н.
8 Берсанова Э.Н.
7 Джукалаева Г. А. Читательская грамотность
8 Нахаева Р.С.
9 Сагаипова Д.З. Глобальные компетенции
10 Магомадова А.Ш.
11 Кадырова Л.Н. Естественно-научная

грамотность
12 Шаматурова Х.М.
13 Амхадова Т.
14 Магомадова И.М.

		2023-05-26T10:49:11+0300
	Тасуева Луиза Султановна